
Nastavení audio v NB Asus X51L (OS W7 a „trochu“ i ve WXP). 
 
Předpokladem je správná instalace (lze se přesvědčit ve Správci zařízení). K nastavení budeme 
používat ikonu „reproduktorku“ v systray. Stačí na ni klepnout pravým tlačítkem a pokračovat 
klepnutím na libovolnou položku z prostřední skupiny menu. Otevře se okno „Zvuk“. 
Nastavení reproduktorů. Klepneme na „Přehrávání“, kde stejně uvidíme pouze jediné zařízení a to 
jsou reproduktory NB. Stačí klepnout na „Konfigurovat“ a dále na „Test“. Pokud uslyšíme pravý i 
levý reproduktor, je vše v pořádku (hlasitost můžeme nastavit po klepnutí na „Vlastnosti“ a pomocí 
apletů „Obecné, ....., Upřesnit“). Není-li z reproduktorů zvuk slyšet, pak pokud náhodou není stažen na 
„nulu“, nebo není-li zařízení zakázáno, mají reproduktory HW poruchu. 
Nastavení mikrofonu. Předpokladem navíc je funkční mikrofon, který zapojíme do příslušné zdířky. 
V okně „Zvuk“ klepneme na „Záznam“ a uvidíme dvě zařízení, pouze zdánlivě stejná. Pokud totiž 
každé z nich klepnutím vybereme a pokračujeme na „Vlastnosti“, okamžitě zjistíme, že každé z nich je 
připojené na jinou zdířku – interní nebo v „zadním“ panelu. Vybereme zařízení, které je připojeno do 
„zadní“ zdířky (ve skutečnosti je to zdířka, kam jsme zapojili mokrofon, a která v tomto případě je 
umístěna na levé straně – ale hlavně to není zdířka „interní“). Dále nutné zajistit, aby toto zařízení 
(vlastně externí mikrofon) bylo nastaveno jako „Výchozí zařízení“ (mělo u sebe zaškrtnutí v zeleném 
poli – vlastní  nastavení se provede pomocí tlačítka „Nastavit výchozí“). 
Výchozí zařízení označíme, klepneme na „Vlastnosti“, pokračujeme klepnutím na „Poslouchat“ a 
nastavíme přehrávání pomocí „Výchozí ....“. „Řízení spotřeby“ je na libovůli. Dále klepneme na 
„Úrovně“, kde nastavíme „Microfone“ na obvyklou úroveň „dvě třetiny“ (cca 66) a booster na +20.0 
dB (s těmito hodnotami, až si poslechnete něco namluveného, můžete samozřejmě laboorvat dle 
libosti). 
Určitě jste si povšimli, že v oknech je daleko více možností. Používejte je opatrně a s rozmyslem, 
protože speciálně nastavení „zvuku/ů“ lze velmi jednoduše „rozvrtat“ tak, že s bídou uslyšíte a to ještě 
špatně reproduktory. 
Spojitost se Skype (v. 3.8.0.15). Pokud budete mít v okně „Nástroje-Nastavení-Zvuková zařízení“ u 
zařízení „Mikrofon“, „Reproduktory“ i „Zvonění“ nastaveno „Výchozí ...“, klidně zaškrtnuto „Skype 
múže ...“ a nezaškrtnuto „Použít ...“, bude vše fungovat k vaší spokojenosti. 

 
Pokud jde o OS WXP, je docela zajímavé, že tam – na rozdíl od W7 – ihned po instalaci „vstup i 
výstup“ obvykle okamžitě funguje.  
Jinak nastavení je obdobné. 
S výhodou použijeme ikonku „reproduktorku“ v systray (jeho existence je závislá na zatržítku 
„Umístit ikonu …“ v okně „Zvuky a zvuková …“. Pokud „reproduktorek“ v systray neexistuje, 
pomůžeme si klepnutím na „Zvuky a zvuková …“ v „Ovládacích panelech“) a pomocí klepnutí 
pravým na „reproduktorek“, následným klepnutím na „Upravit vlastnosti zvuk“ a „Zvuk“ otevřeme 
okno, kde nastavíme vlastnosti zvuku.  
V okénkách „Přehrávání …“ a „“Záznam …“ musí být (v tomto případě) „Realtek HD …“. 
Po klepnutí na „Hlasitost“ v „Přehrávání …“ nastavíme v okně „Celková …“ „Celkovou hlasitost“ a 
nezapomeneme se přes „Možnosti a Vlastnosti“ podívat, zda se nedají vlastnosti zařízení vylepšit či 
podpořit.  
Obdobně si po klepnutí na na „Hlasitost“ v „Záznam …“ otevřeme okno „Ovládání záznamu“, 
nezapomeneme zaškrtnout „Vybrat“ v „Hlasitost mikrofonu“ a nastavíme táhlem „Hlasitost a 
Vyvážení“. Stejně tak nezapomeneme, pokud to lze (tlačítko může být zašedlé nebo neexistovat) 
klepnout v tomto okně na „Upřesnit“ a dostavit úrovně a intenzitu.  
Pro Skype platí totéž, co výše. 

 
Jinak lze a doporučuji použít prostředky Skype a jeho možnosti „Skype Zkušební hovor – nick 
„echo123“ k nastavení intenzity i kvality zvuku výstupu i vstupu. 
 
www.nemohouci.cz 


